

Ekelund Holding A/S

Industrivej 9, 8450 Hammel

CVR-nr. 15 10 82 82

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2017.

Torben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ekelund Holding A/S Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 15 10 82 82
	Stiftet: 26. marts 1991
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Ekelund Ole Rix Pedersen Torben Jensen
Direktion	Jan Ekelund
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit
Dattervirksomheder	Ekelund A/S, Hammel Ekelund af 30. juli 2015 ApS, Hammel Ekelund Byggeri ApS, Hammel ME Ejendomme ApS, Hammel

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.286 t.kr. mod 1.642 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.000 t.kr. mod 2.279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.286.168	1.642.486
1 Personaleomkostninger	-988.382	-1.397.374
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.509	-179.859
Driftsresultat	1.039.277	65.253
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.814.478	2.373.200
Andre finansielle indtægter	1.510.301	247.685
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.081.361	-1.663.111
Resultat før skat	3.282.695	1.023.027
Skat af årets resultat	-282.314	1.255.575
Årets resultat	3.000.381	2.278.602
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.814.478	2.373.200
Udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
Overføres til overført resultat	1.082.503	0
Disponeret fra overført resultat	0	-194.598
Disponeret i alt	3.000.381	2.278.602

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	32.773.418	26.797.979
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.773.418</u>	<u>26.797.979</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.897.998	11.882.499
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.897.998</u>	<u>11.882.499</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>49.671.416</u>	<u>38.680.478</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-13.486	-18.742
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.135.246	5.713.789
Tilgodehavende selskabsskat	18.679	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	229.377
Andre tilgodehavender	-662	-662
Tilgodehavender i alt	<u>3.139.777</u>	<u>5.923.762</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.016.801	6.546.555
Værdipapirer i alt	<u>8.016.801</u>	<u>6.546.555</u>
Likvide beholdninger	67.447	67.713
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.224.025</u>	<u>12.538.030</u>
Aktiver i alt	<u>60.895.441</u>	<u>51.218.508</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Reserve for opskrivninger	9.668.352	6.931.543
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.100.184	7.312.771
7 Overført resultat	3.877.600	3.114.970
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
Egenkapital i alt	<u>23.349.536</u>	<u>18.059.284</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.379.665	415.652
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.379.665</u>	<u>415.652</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.103.619	18.343.796
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.431.251	5.702.743
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.534.870</u>	<u>24.046.539</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	635.000	391.000
Gæld til pengeinstitutter	3.951.400	3.958.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2	206.542
Anden gæld	2.044.968	4.141.027
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.631.370</u>	<u>8.697.033</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.166.240</u>	<u>32.743.572</u>
Passiver i alt	<u>60.895.441</u>	<u>51.218.508</u>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	789.992	1.235.195
Pensioner	93.920	81.268
Andre omkostninger til social sikring	28.232	26.448
Personaleomkostninger i øvrigt	76.238	54.463
	<u>988.382</u>	<u>1.397.374</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	278.755	402.004
Andre renteomkostninger	802.606	1.261.107
	<u>1.081.361</u>	<u>1.663.111</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	4.569.728	4.569.728
Tilgang i årets løb	228.086	0
Kostpris 30. september 2016	<u>4.797.814</u>	<u>4.569.728</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	7.312.771	4.882.024
Årets resultat	1.814.478	998.782
Goodwill (underkurs)	0	1.374.418
Regulering renteswap	-27.065	57.547
Koncerttilskud	3.000.000	0
Opskrivninger 30. september 2016	<u>12.100.184</u>	<u>7.312.771</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>16.897.998</u>	<u>11.882.499</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ekelund A/S	Hammel	64,5 %
Ekelund af 30. juli 2015 ApS	Hammel	100 %
Ekelund Byggeri ApS	Hammel	100 %
ME Ejendomme ApS	Hammel	100 %

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	6.931.543	2.176.913
Årets opskrivning	3.508.729	6.215.202
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	-771.920	-1.460.572
	<u>9.668.352</u>	<u>6.931.543</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	7.312.771	4.882.024
Resultatandel	1.814.478	2.373.200
Regulering renteswap	-27.065	57.547
	<u>9.100.184</u>	<u>7.312.771</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	3.114.971	3.309.568
Årets overførte overskud eller underskud	1.082.503	-194.598
Overførsel fra opskrivningsreserve	-410.095	0
Regulering 2	90.221	0
	<u>3.877.600</u>	<u>3.114.970</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
	<u>103.400</u>	<u>100.000</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	635.000	20.145.000	23.103.619	18.343.796
	<u>635.000</u>	<u>20.145.000</u>	<u>23.103.619</u>	<u>18.343.796</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beholdningen af værdipapirer er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bank- og realkreditinstitut for mellemværende med ME Industrivej Hammel ApS, ME Ejendomme ApS og Ekelund Byggeri ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.